
             Dom. 
Arrestantinden Annichen Andreasdatter er ved egen, med Sagens  
Omstændigheder stemmende, Tilstaaelse overbevidst om at have  
gjort sig skyldig i Løsgjængeri og Betleri samt utilladelig Omlø- 
ben med og Salg af forskjellige Handelsvarer, idet hun, som er  
Lem i Randers Fattighuus sidst undveeg derfra Natten imel- 
lem den 20 og 21 Mai f.A. og senere har drevet omkring i  
Landet samt ernæret sig deels ved at betle og deels ved at  
sælge de ommeldte Varer, som hun har indkjøbt eller ladet ind- 
kjøbes i Viborg, indtil hun den 18de f.M. blev anholdt i Trige. 
Hun skal ligeledes paa Anholdelsesstedet have givet sig af med  
at spaae, uden at der dog i saa Henseende er fremkommet  
videre Oplysning end hun selv har tilstaaet, at nogle ubekjendte  
unge Mennesker lovede hende Brændeviin, saafremt hun vilde spaae  
dem, og at hun som er i høi Grad drikfældig, derfor sagde i Spøg til  
En af dem: "I min egen Haand er et Kors, det betyder Sorg, men  
i din Haand findes intet saadant Kors". Da Arrestantinden, som  
nu er 61½ Aar gammel og tidligere flere Gange uden Tilladel- 
se har forladt bemeldte Fattighuus, under saadan Fraværelse  
har været straffet for Løsgjængeri i Forening med Betleri ifølge  
Mariager Kjøbstads Politiretsdom af 2 Decbr 1836, Gjerløv Onsild Herre- 
ders Politiretsdom af 26 Januar 1839 og Wiborg Landsoverretsdom  
af 30 Januar 1843, med respective 3 Gange 5 og 4 Gange 5 Dages  
Fængsel paa Vand og Brød samt 1 Aars Forbedringshuusarbeide  
i Wiborg Tugt- og Forbedringshuus, saa vil hun nu blive at straffe  
for 4de Gang forøvet Løsgjængeri i Forbindelse med Betleri              
efter Frdn 21 August 1829 §3 cfr §8, og formenes Straffen,  
uagtet hun ogsaa, ifølge bemeldte Herreders Extraretsdom af  
10 Mai 1824 er anseet med Straf af 2 Gange 5 Dages Fængsel  
paa Vand og Brød for en ulovbestemt Art af Bedrageri, dog  
efter Sagens øvrige Omstændigheder, navnligen Betleriets mindre  
betydelige Omfang, ikke at burde bestemmes høiere end til  
2 Aars Forbedringshuusarbeide i fornævnte Straffeanstalt. 
       Forsaavidt Arrestantinden derhos har gjort sig skyldig i  
ulovlig Omløben med og Salg af Varer, hvoraf nogle ere blevne  
anholdte under nærværende Sag og findes specificerede paa en af  
vedkommende Toldvæsen optagen Fortegnelse af 1ste dennes, da  
vil hun ikke kunne undgaae,at ansees med Straf efter  
Frdn. 13 Febr 1775 cfr Pl. 27 Novbr 1839 af Varernes Confiskation,  
hvorhos hun, i Medfør af sidstnævnte Lovbrud, bliver at idømme  
en Mulct, som, med Hensyn til, at hun forhen ved ovennævn- 
te Overretsdom tillige er anseet med Straf for lignende Over- 
trædels, første Gang begaaet, fastsættes til 8 rbd, der tilfalde  
Hasle m.fl. Herreders Politikasse, hvortil endnu vil blive at  
føie en Mulct til samme Kasse af 1 rbd 80 sk, som udgjør Vær- 
dien af de anholdte ustemplede stempelpligtige Varer.  Iøvrigt  
bliver Arrestantinden pligtig at udrede alle af Sagen lovligen  
flydende Omkostninger. 
               Thi kiendes for Ret: 
Arrestantinden Annichen Andreasdatter bør hensættes til Forbed- 
ringshuusarbeide i Wiborg Tugt og Forbedringshuus i 2 Aar. 
Saa bør hun og bøde 9 rbd 80 sk til Hasle m.fl. Herreders Politi- 
kasse, smat have de i den under Sagen fremlagte Fortegnelse  
af 1ste d.M. specificerede Varer forbrudte til Fordeel for  
Anholderen, Sognefoged Poul Holme i Trige. Endeligen bør hun 



betale alle af Sagen lovligen flydende Omkostninger. 
   Det Idømte udredes inden trende Solemærker (dage) efter 
denne Doms lovlige Forkyndelse under Adfærd efter Loven. 
                                       B S Brorson 
Arrestantinden Annichen Andreasdatter, som løs  
og ledig var fremstillet og havde paa- 
hørt Dommens Afsigelse erklærede, at  
hun ikke forlanger vider Forkyndelse  
af samme og at hun dermed er tilfreds. 
   Arrestantinden blev derefter atter hensat i Arresten. 

 


